Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 804, 30 ago. 2011.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 310/2011

Altera o Ato nº 278/2011, que instituiu o cadastramento de

advogados para assistência jurídica voluntária no âmbito do

TRT da 7ª Região.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO o elevado número de demandas em curso na Divisão de

Sistemas de Informação da Secretaria de Tecnologia da Informação, notadamente aquelas

relacionadas à implantação do projeto piloto do processo judicial eletrônico,

 RESOLVE:

 Art. 1º Prorrogar o prazo para que a Secretaria de Tecnologia da Informação

disponibilize programa eletrônico para o sorteio de advogados voluntários, passando o

art. 16 do Ato nº 278/2011 a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 16. Este ato entra em vigor em 1º de outubro de 2011, de

sorte a atender o que dispõe o artigo 7º, parágrafo único.”

 Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. ALTERE-SE.
 Fortaleza, 29 de agosto de 2011.

 CLÁUDIO SOARES PIRES
 Presidente